



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
Projeto: RECUPERAÇÃO DAS JUNTAS DE DILATAÇÃO DO CAIS PORTO NOVO DE RIO GRANDE									
Localização: HONÓRIO BICALHO S/N									
Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI :		Preço Total (R\$)
RECUPERAÇÃO DAS JUNTAS DE DILATAÇÃO DO CAIS PORTO NOVO DE RIO GRANDE									
1.			RECUPERAÇÃO DAS JUNTAS DE DILATAÇÃO DO PORTO NOVO DE RIO GRANDE	-	-				794 253,80
1.1.			ADMINISTRAÇÃO LOCAL	-	-				
1.1.1.	Composição	CPU-01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	UNID.	1,00	101 920,04		128 663,86	128 663,86
1.2.			SINALIZAÇÃO DE OBRA	-	-				35 135,12
1.2.1.	Cotação	COT-01	SINALIZAÇÃO DE OBRA	UNIDADE	1,00	27 832,00		35 135,12	35 135,12
1.3.			SERVIÇOS INICIAIS	-	-				7 005,84
1.3.1.	Cotação	COT-02	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	8,00	693,70		875,73	7 005,84
1.4.			RECUPERAÇÃO DAS JUNTAS	-	-				623 448,98
1.4.1.	Cotação	COT-03	EXECUÇÃO DE CORTE EM CONCRETO	M	448,00	30,24		38,17	17 102,39
1.4.2.	Cotação	COT-04	APICOAMENTO MECANIZADO DE CONCRETO	m²	171,68	13,65		17,23	2 958,35
1.4.3.	SICRO	5915433	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - CARGA MANUAL E DESCARGA LIVRE	t	99,88	37,16		46,91	4 685,45
1.4.4.	SINAPI	97918	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	2 956,45	2,16		2,73	8 061,60
1.4.5.	SINAPI	92482	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA P/ REPARO DE BORDA, UTILIZANDO CHAPA DE COMPENSADO E ARAME	M2	151,00	324,69		409,89	61 893,19
1.4.6.	SICRO	1109680	ARGAMASSA PARA REPAROS E GRAUTEAMENTO - CONFECCÇÃO EM MISTURADOR E LANCAMENTO MANUAL	m³	16,36	4 747,05		5 992,68	98 040,18
1.4.7.	Cotação	COT-05	LÁBIO POLIMÉRICO TRI COMPONENTE (6,0 X 6,0 CM) TIPO AR 41 C, NÃO INCLUSO EXECUÇÃO	M	232,00	417,79		527,41	122 360,27
1.4.8.	Cotação	COT-06	CONFECCÃO E ASSENTAMENTO DE LÁBIO POLIMÉRICO, APENAS EXECUÇÃO	M	232,00	395,59		499,39	115 857,67
1.4.9.	Cotação	COT-07	JUNTA DE DILATAÇÃO 4060VV EM PERFIL ELASTOMÉRICO, INCLUINDO ADESIVO TIPO AD52 PARA APLICAÇÃO, NÃO INCLUSO INSTALAÇÃO	M	232,00	292,37		369,08	85 626,93
1.4.10.	Cotação	COT-08	ASSENTAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO EM PERFIL ELASTOMÉRICO , APENAS EXECUÇÃO	M	232,00	139,00		175,47	40 709,88
1.4.11.	Cotação	COT-09	CAMADA DE PROTEÇÃO DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM SELANTE PU	M	232,00	203,00		256,26	59 452,53
1.4.12.	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	120,00	2,40		3,03	363,57
1.4.13.	SINAPI	100948	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	5 284,00	0,95		1,20	6 337,00





24930100018220

Nome do documento: ANEXO V - PLANILHA ORCAMENTARIA rev 02.pdf

Documento assinado por

Órgão/Grupo/Matrícula

Data

Marcos Sonda Tormen

PORTOSRS / CSERVDI / 100039

03/11/2025 09:37:32

